

CELSO TETU E CIA LTDA  
CNPJ: 76.494.327/0002-00 - IE: 1011054583 - IM:  
AV. GAL. MARIO TOURINHO N.2066, 2066 - CAMPINA DO  
SIQUEIRA  
CURITIBA - PR

**DANFE NFC-e - Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica**

Não permite aproveitamento de crédito do ICMS

#	COD	DESCRIÇÃO	QTD UN	VL UN	VL TOTAL
1	3	GASOLINA ORIGINAL C	42,876 L	3,499	150,02
##B6#E12B2163#EF12 82206##					

QTD. TOTAL DE ITENS 1

Valor Produtos 150,02  
Descontos 0,00  
Acréscimos 0,00  
VALOR A PAGAR 150,02

FORMA DE PAGAMENTO VALOR  
Dinheiro 150,02

Informação dos Tributos Totais Incidentes 42,92  
(Lei Federal 12.741/2012).

PLAÇA: AUA0158 - ICMS recolhido anteriormente por  
substituição tributária conforme artigo 412 do RICMS/2000-PR

**ÁREA DE MENSAGEM FISCAL**

Número: 000.001.853 - Série: 001  
Emissão 30/01/2016 - Via do Consumidor

Consulte pela chave de acesso em:  
<http://www.fazenda.pr.gov.br/>

**CHAVE DE ACESSO**

4116 0176 4943 2700 0200 6500 1000 0018 5315 7371 7562

**CONSUMIDOR**

CNPJ: 01.509.312/0001-98 CAMARA MUNICIPAL DE  
ENGENHEIRO BELTRAO

Consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorização

141160047099328 30/01/2016 08:05:12

RECEBEMOS DE H M VENDRAMINI E CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>
Nº <b>000.001.279</b>
SÉRIE : <b>1</b>

<b>H M VENDRAMINI E CIA LTDA.</b> AV. VICENTE MACAHO, 147  <b>SUPERMERCADO</b> <b>Vendramini</b> CENTRO ENGENHEIRO BELTRAO PR TEL/FAX: 4435371755 CEP: 87270000	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b>	 CHAVE DE ACESSO 4116 0104 6974 8200 0131 5500 1000 0012 7911 0317 8368
	Nº <b>000.001.279</b> SÉRIE : <b>1</b> FOLHA: <b>1 de 1</b>	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>LCTO EF. EM DECORR. EMISSAO DOC. FISCAL REL. A OP. OU PREST</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141160007883062 - 2016-01-18 12:06:02-02:00</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9024604974</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ <b>04.697.482/0001-31</b>

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>ENGENHEIRO BELTRAO CAMARA MUNICIPAL</b>		CNPJ/CPF <b>01.509.312/0001-98</b>	DATA DA EMISSÃO <b>18/01/2016</b>
ENDEREÇO <b>RUA MANOEL RIBAS, 225</b>	CERREJO	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>87.270-000</b>
MUNICÍPIO <b>ENGENHEIRO BELTRAO</b>	FONE/FAX <b>4435371372</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA <b>18/01/2016</b>
			HORA DE SAÍDA <b>12:11:00</b>

**FATURA/DUPLICATA**

Numero	Data Vcto.	Valor
A VISTA	18/01/2016	133,38

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>133,38</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA <b>133,38</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>0-Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE <b>76</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PRO-D	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ICALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPÓSTOS
333	DETERGENTE LIQ YPE NEUTRO 500ML	34022000	0 60	5929	UNI	1,0000	1,590000	1,59					
3113	CAFE TRES CORACOES E FORTE VAC 500G	09012100	0 40	5929	UNI	2,0000	8,490000	16,98					
4361	AGUA MINERAL CRYSTAL S/GAS 500ML	22011000	0 60	5929	UNI	10,0000	1,500000	15,00					
4504	ACU CAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17019900	0 40	5929	UNI	1,0000	11,490000	11,49					
0801	AGUA MINERAL D FONTE S/GAS 510ML	22011000	0 60	5929	UNI	14,0000	1,200000	16,80					
1303	AGUA MINERAL SCHIN S/GAS 500ML	32011000	0 60	5929	UNI	48,0000	1,490000	71,52					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Cupom em Num.: A VISTA, Venc.: 18/01/2016, Valor: 133,38 NFE ICMS EN 26,47 ICMS 0,00 S.T. 104,91 NF EMITIDA EM FUNÇÃO DOS CUPONS : Cup. 176423, PDV 7, Dt. 07/12/15 Cup. 176829, PDV 7, Dt. 10/12/15 Cup. 179430, PDV 7, Dt. 22/12/15 Cup. 180424, PDV 3, Dt. 18/01/16	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE H M VENDRAMINI E CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>	
Nº	<b>000.001.280</b>
SÉRIE :	<b>1</b>

**H M VENDRAMINI E CIA LTDA.**  
 AV. VICENTE MACAÍDO, 147  
 CENTRO  
 ENGENHEIRO BELTRAO  
 PR  
**SV**  
 SUPERMERCADO  
**Vendramini**  
 TEL/FAX: 4435371755  
 CEP: 87270000

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA  
 0 - Entrada  
 1 - Saída **1**  
 Nº **000.001.280**  
 SÉRIE : **1**  
 FOLHA: **1 de 1**



CHAVE DE ACESSO  
 4116 0104 6974 8200 0131 5500 1000 0012 8011 0317 8393

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO LCTO EF.EM DECORR.EMISSAO DOC.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160007885293 - 2016-01-18T12:10:02:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9024604974	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 04.697.482/0001-31

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL ENGENHEIRO BELTRAO CAMARA MUNICIPAL		CNPJ/CPF 01.509.312/0001-98	DATA DA EMISSÃO 18/01/2016
ENDEREÇO RUA MANOEL RIBAS, 225	TERREO	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87.270-000
MUNICÍPIO ENGENHEIRO BELTRAO	FONE/FAX 4435371372	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DE SAÍDA 12:15:00			

**FATURA/DUPLICATA**

Número	Data Vcto.	Valor
A VISTA	18/01/2016	43,20

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 43,20
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS			VALOR TOTAL DA NOTA 43,20	

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 36	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SI	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ICM CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPÍ	VALOR TOTAL IMPOSTOS
0801	AGUA MINERAL D FONTE S/GAS 510ML	22011000	060	5929	UNI	36,0000	1,200000	43,20						

**CÁLCULO DO ISSQN**


INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata Num.: A VISTA, Venc.: 18/01/2016, Valor: 43,20 IPI: aprox R\$: 0,00 Fed. 0,00 Est. 0,00 Mun. FONTE: IBE REF. CF. R. 186424 UND: 10317939	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



# DANFSE

<b>GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS</b> RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF      Inscrição Estadual      Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01      ****      2177	 Número da NFS-e <h2 style="margin: 0;">20160000039052</h2> <table style="width: 100%; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"><b>07/01/2016</b></td> <td style="text-align: center;"><b>2a9d62be9</b></td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	<b>07/01/2016</b>	<b>2a9d62be9</b>
Data do Serviço	Código Verificador				
<b>07/01/2016</b>	<b>2a9d62be9</b>				


<b>MUNICIPIO DE ILHOTA/SC</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - <a href="http://186.250.186.151/NFSe.Portal">http://186.250.186.151/NFSe.Portal</a>	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	07/01/2016	Exigível	Ilhota/SC

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>		<b>Município de Prestação do Serviço</b>	
Nome / Razão Social <b>CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO</b>		Ilhota/SC	
Endereço Rua MANOEL RIBAS, 160 - .			
Cidade	UF	Fone	CEP
Engenheiro Beltrão	PR	*****	87270-000
Bairro			
CENTRO			
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual	
01.509.312/0001-98	*****	*****	
E-mail			
cmeb@visaonet.com.br			

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>		
Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail		Fone
*****		*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 01/2016 Contrato: 2013.12.05.0027 ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 185,23 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 78,58 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 117,87 RESPONSABILIDADE FISCAL - 117,87 Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-800.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 28/01/2016	499,55	2,00	0,00	Não

Código do Serviço							
01.05 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499,55		
Valor Total da NFS-e		499,55		Valor Líquido da NFS-e		499,55	

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 99937   Série: A   Emitido em: 07/01/2016   Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 07/01/2016 às 19:12:01.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



201600000390522a9d62be900165960000101

Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	20160000039052 Número da NFS-e  Competência 07/01/2016  NFS-e 2a9d62be9	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 07/01/2016 às 19:12:01.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>

**DANFSE**

<b>GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS</b> RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 86320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF      Inscrição Estadual      Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01      ****      2177		Número da NFS-e	
		<b>20160000039050</b>	
		Data do Serviço	Código Verificador
		<b>07/01/2016</b>	<b>ea914bb83</b>


<b>MUNICIPIO DE ILHOTA/SC</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - <a href="http://186.250.186.151/NFSe.Portal">http://186.250.186.151/NFSe.Portal</a>	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	07/01/2016	Exigível	Ilhota/SC

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>		<b>Município de Prestação do Serviço</b>		
Nome / Razão Social <b>CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO</b>		Ilhota/SC		
Endereço Rua MANOEL RIBAS, 160 - .				
Cidade	UF      Fone			CEP
Engenheiro Beltrão	PR      *****			87270-000
Bairro				
CENTRO				
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual		
01.509.312/0001-98	*****	*****		
E-mail				
cmeb@visaonet.com.br				

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>		
Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail		Fone
*****		*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 01/2016 Contrato: 2013.12.05.0156 ATUALIZAÇÃO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE TESOURARIA - 396,72 Não sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por não se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Não sujeito ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por não constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancário; Vencimento: 28/01/2016	396,72	2,00	0,00	Não

Código do Serviço							
01.05 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396,72		
Valor Total da NFS-e	396,72	Valor Líquido da NFS-e	396,72				

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 99939   Série: A   Emitido em: 07/01/2016   Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 07/01/2016 às 19:11:19.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



20160000039050ea914bb830016596000101

Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20160000039050 Número da NFS-e Competência 07/01/2016 NFS-e ea914bb83	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 07/01/2016 às 19:11:19.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



**DANFSE**

<b>GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS</b> RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 00.165.960/0001-01      ****      2177		Número da NFS-e <p align="center"><b>20160000039051</b></p>	
	Data do Serviço <p align="center"><b>07/01/2016</b></p>	Código Verificador <p align="center"><b>bb0b6a425</b></p>	


<b>MUNICIPIO DE ILHOTA/SC</b> Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - <a href="http://186.250.186.151/NFSe.Portal">http://186.250.186.151/NFSe.Portal</a>	Dt. de Emissão <p align="center">07/01/2016</p>	Exigibilidade ISS <p align="center">Exigível</p>	Tributado no Município <p align="center">Ilhota/SC</p>
--	--	---	---

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>		<b>Município de Prestação do Serviço</b>			
Nome / Razão Social <b>CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRAO</b>		Ilhota/SC			
Endereço Rua MANOEL RIBAS, 160 - .					
Cidade Engenheiro Beltrão	UF PR			Fone *****	CEP 87270-000
Bairro CENTRO					
CNPJ / CPF 01.509.312/0001-98	Inscrição Municipal *****			Inscrição Estadual *****	
E-mail cmeb@visaonet.com.br					

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****	Fone *****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 01/2016 Contrato: 2013.12.05.0043 ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE TRANSPARENCIA BRASIL - 392,92 Não sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-800.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 28/01/2016	392,92	2,00	0,00	Não

Código do Serviço 01.05 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOf	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392,92		
Valor Total da NFS-e      392,92		Valor Líquido da NFS-e      392,92					

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 99938   Série: A   Emitido em: 07/01/2016   Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 07/01/2016 às 19:11:42.  
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS  os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  ____/____/____ Data	20160000039051 Número da NFS-e  Competência 07/01/2016  NFS-e bb0b6a425	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do recebedor		

Consulta realizada em 07/01/2016 às 19:11:42.  
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>

RECEBEMOS DE AQUATRO SUPRIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.014.070  
SÉRIE: 1

**AQUATRO SUPRIMENTOS LTDA**  
AV.CAP.INDIO BANDEIRA, 1980  
CENTRO  
CAMPO MOURAO  
PR  
TEL/FAX: 4430175200  
CEP: 87300005

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.014.070  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4116 0108 7543 5300 0199 5500 1000 0140 7010 3014 9110

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160012128025 - 2016-01-25T14:33:31-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9040186430

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

08.754.353/0001-99

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUN.DE ENGENHEIRO BELTRAO		CNPJ/CPF 01.509.312/0001-98	DATA DA EMISSÃO 25/01/2016
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS, N 160		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87.270-000
MUNICÍPIO ENGENHEIRO BELTRAO		FONE/FAX 35371372	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 14:32:56

## FATURA/DUPPLICATA

Número	Data Veto.	Valor
5207/1	24/02/2016	685,95

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 685,95
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 685,95

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
44481	SULFITE REPORT A4 10 REMAS	48025610	0500	5405	CX	2,0000	149,0000	298,00					
31783	COLA 110G TENAZ	35061090	0500	5405	PC	2,0000	5,1000	10,20					
39092	CANETA BIC CRISTAL AZUL CX 50UN	96081000	0500	5405	CX	1,0000	43,9000	43,90					
36162	GRAMPO TRILHO CHAPARRAU (CX 50UN)	83051000	0102	5102	CX	2,0000	11,2000	22,40					
5325	PASTA AZ FRAMA USUAL LARGA TIGRADO	48203000	0500	5405	UN	5,0000	8,7000	43,50					
260	ANOTE E COLE JOCAR 38X50 (100FLS) FLUO	48201000	0500	5405	UN	2,0000	7,1000	14,20					
15397	ANOTE E COLE VMP 38X50 NEON 100FLS	48201000	0500	5405	UN	1,0000	5,8500	5,85					
31574	CLIPS CHAPARRAU METALICO 440UN No3	83059000	0102	5102	PC	1,0000	7,5000	7,50					
37629	LIVRO PROT CORRESP TILIBRA 104FLS UN	48201000	0500	5405	PC	1,0000	9,0000	9,00					
9897	PASTA CAT 50 PLAST CHES 1875	42021210	0500	5405	UN	5,0000	26,0000	130,00					
23288	ARQUIVO MORTO TILIBRA UN	48191000	0102	5102	UN	20,0000	3,9500	79,00					
23854	BOBINA DE FAX 216X30 FAXFORM UN	48022090	0500	5405	UN	2,0000	11,2000	22,40					

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata Num.: 5207/1, Venc.: 24/02/2016, Valor: 685,95 VAL. APROX. TRIBUTOS R\$ 247,27 (36,05%) FONTE IBPT / / EMPRESA OPTANTE PELO SIM PLES, NAO GERA CREDITO DE ICMS. / FANTASIA: 5867 CAMARA MUN.DE ENGENHEIRO BELTRAO IRO BELTRAO / VEND: 035 ADRIANA / PLANO PAGO: 127 BOLETO 01X	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**  
**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**

Número da Nota  
441  
Data e Hora de Emissão  
29/01/2016 11:48:24  
Código de Verificação  
**BHXMZ50T**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

**Razão Social:** UNICURSOS CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA - ME  
**CPF / CNPJ:** 19.949.769/0001-89 **Inscrição Municipal:** 08 02 0690075-5  
**Endereço:** R.BRIGADEIRO FRANCO, 002452 AP 41 - BAIRRO: ÁGUA VERDE **Tel.:** 41 - 33287153  
**Município:** CURITIBA **UF:** PR **Email:** unicursoscapacitacao@outlook.com

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

**Nome/Razão Social:** CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
**CPF / CNPJ:** 01.509.312/0001-98 **IMU:** **Outro Doc.:** 44 - 3537-1372  
**Endereço:** RUA MANOEL RIBAS, 160 - CEP: 87270000  
**Município:** Engenheiro Beltrão **UF:** PR **Email:**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

REFERENTE ÀS INSCRIÇÕES DE WILLIANS KLEBER PEREIRA PRESA E GILMAR LEMES DE PAULA.  
CURSO: GESTÃO PÚBLICA - CÂMARA MUNICIPAL REALIZADO NOS DIAS 27, 28 E 29 DE JANEIRO EM CURITIBA-PR.

Valor Líquido da Nota Fiscal = R\$ 1.180,00

**VALOR TOTAL DA NOTA - R\$1.180,00**

Código da Atividade

08 - 02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	1.180,00	0,00	0,00	0,00

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.

Esta NFS-e não gera crédito, pois o Tomador de Serviços, Pessoa Jurídica, está localizado fora do município de CURITIBA.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI.